
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Lunes 4 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 59044

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
36

46
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

36460 Anuncio de licitación de: Comisión Nacional del Mercado de Valores.
Objeto: suministro de 2 vehículos mediante la modalidad de renting
para la Comisión Nacional del Mercado de Valores. Expediente: 30/23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Comisión Nacional del Mercado de Valores.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2891005G.
1.3) Dirección: Edison, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915851520.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@cnmv.es
1.12) Dirección principal: http://www.cnmv.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piKbOQU6KFY%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3CNMuX%2FMO6mdkQsA7ROvsg%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Organismo de Derecho público.
3.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 34100000 (Vehículos de motor).
5.2) CPV Lote 1: 34100000 (Vehículos de motor).
5.3) CPV Lote 2: 34100000 (Vehículos de motor).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: suministro de 2 vehículos mediante la modalidad de

renting para la Comisión Nacional del Mercado de Valores.
7.2) Lote 1: Berlina Eléctrica.
7.3) Lote 2: Berlina Híbrida-Enchufable.

8. Valor estimado: 116.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Lunes 4 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 59045

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
36

46
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Consideraciones tipo social (según PCAP).
17.2) Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización

Mundial del Trabajo (según PCAP).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Criterio Social (Ponderación: 2%).
18.2) Plazo de entrega inferior al máximo estipulado (Ponderación: 10%).
18.3) Precio del renting (Ponderación: 40%).
18.4) Prestaciones, confort, equipavimiento y estética (Ponderación: 48%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
18:00 horas del 11 de diciembre de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Comisión Nacional del Mercado de Valores. Edison, 4. 28006

Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 12 de diciembre de 2023 a las 12:00
(Documentación  administrativa)  .  CNMV.  Edisón,4  -  28006  Madrid,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 21 de diciembre de 2023 a las
12:00  (Oferta  Económica.  Criterios  evaluables  mediante  fórmula
matemática)  .  CNMV.  C/  Edison,4  -  28006  Madrid,  España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 15 de diciembre de 2023 a las 12:00
(Referencias técnicas) . CNMV. Edisón,4 - 28006 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Lunes 4 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 59046

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
36

46
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contracturales.
25.1.2) Dirección: Avda. General Perón nº 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28006.
25.1.6) País: España.
25.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC
25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
25.4.1) Nombre: Comisión Nacional del Mercado de Valores.
25.4.2) Dirección: Edison, 4.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28006.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: licitaciones@cnmv.es

28. Fecha de envío del anuncio: 22 de noviembre de 2023.

Madrid, 22 de noviembre de 2023.- Presidente de la Comisión Nacional del
Mercado de Valores, Rodrigo Buenaventura Canino.

ID: A230046259-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-01T16:10:40+0100




